СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_________________21.12.2017___________   №    ____________________80/6____________

г. Ступино

Об  установлении   корректирующих   коэффициентов
и коэффициентов,   учитывающих      местоположение
земельного участка,  применяемых  для
определения арендной платы за земельные участки,
расположенные    на     территории  городского  округа
Ступино Московской области

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996

№ 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом

городского округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа

Ступино Московской области

РЕШИЛ :

1. Установить корректирующий коэффициент (Пкд), применяемый для определения

арендной платы за земельные участки, расположенные на территории  городского

округа,  в размере 1.

2.Установить коэффициент (Км), учитывающий местоположение земельного участка

на территории городского округа Ступино, равным:

- 3,5 для земельных участков, относящихся к категории земель «Земли

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны,

безопасности  и земли  иного специального назначения», за исключением земельных

участков, находящихся в аренде у предприятий жилищно-коммунального хозяйства;

-  1 для всех остальных земельных участков.

      3. Направить решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской

области «Об  установлении корректирующих коэффициентов и коэффициентов,

учитывающих      местоположение земельного участка,  применяемых  для   определения

арендной платы за земельные участки, расположенные    на     территории  городского

округа Ступино Московской области»   главе городского округа Ступино Московской

области В.Н.Назаровой для подписания и обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и

администрации Ступинского муниципального района, Совета депутатов и администраций

городских и сельских поселений» – приложении к районной общественно-политической

газете «Ступинская панорама»  и  разместить на официальном сайте в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава городского округа Ступино                                         Председатель Совета депутатов
Московской области                                                               городского округа   Ступино
                                                                                                 Московской   области
_______________ В.Н. Назарова                                                  _______________     П.И. Челпан

Виза:
Председатель постоянной
депутатской комиссии
«____»____________2017г.                                                         А.Н. Сухачев

Разослать: в дело – 1, прокуратура – 1, КУИ - 4 экз.